oleh Partai Politik atau Gabungan Partai Politik peserta 

pemilihan umum paling sedikit 25% (dua puluh lima 

persen) dikali akumulasi jumlah suara sah hasil pemilu 

anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 

Sorong Selatan tahun 2024 sebesar 34.196 (tiga puluh 

empat ribu seratus sembilan puluh enam) Suara Sah 

atau sama dengan 25% x 34.196 = 8.549 (delapan ribu 

lima ratus empat puluh sembilan) suara sah. 

KETIGA : Jumlah paling sedikit 25% (dua puluh lima persen) 

sebagaimana Diktum KEDUA hanya berlaku bagi partai 

politik yang memperoleh kursi di Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah Kabupaten Sorong Selatan hasil 

pemilihan umum tahun 2024.